Iam verò paulisper retrouersa cogitatione repetetecum animo, aut alioqui perquire ab alijs, mihiq; responde, quidnam illi, quorum omnis conatus, studium, cura & diligentia tantum eò destinata fuere, vt immensas opes per fas atque nefas cumularent atq; reponerent, quidnam, inquam, illi tandem effecerint? Haud dubiè inuenies, eos omnem lusisse & laborem & operam. Aut quanquam inæstimandos thesauros multo sudore partos accumulauerint, ita tamen euanuisse eos ipsos vel cum puluisculo comperies, vt neq; ipsi vnquam ex tantis opibus vllam voluptatem percepe-

Et promissione insigenda animo.

Exempla eorum qui frustra opes congeserunt (uo) Et aliorum exitio.

int, neq; postea quidquam ad tertium hæredem penerit.

Harum rerum exempla abundè multa omnes fœditabunt historiæ, & hæc eadem à natu maioribus multarum rerum peritis audies, tantùm vide, vt eadem curam & rationem non leuem habere digneris.

Exemplum Saulis.

Pro certo sanè constat, Saulem regem fuisse amplissimum, ab ipso Deo in regni administrationem surgatum, vitæ non improbæ, sed iam consecutus imperium, cum à Deo suo declinasset animo, omnemq; fiduciam in potentia, corona, ac sceptro suo collocatam haberet, succumbendum ac pereundum illi eruditus, vnà cum rebus omnibus, quas possederat adeò vt neque liberorum suorum vllus superstes maneret.

Exemplum Davidis.

Contra David, infimæ fortunæ homo, erat abiectus & pastor, fugatus & passim actus insectationibus, vbiq; ferè de vita veniret in periculum, at amen à Saul impetu & insidijs tutò custodiebatur, inq; eius locum rex creabatur. Oportebat enim hæc verba manere vera fieri, posteaquam Deus mentiri nescit aut fallere. Tantùm vide, ne diabolus & mundus hac sua splendida facie, quæ quidam ad tempus durat, sed profectò vanior est atque incertior, tibi imponant.

Conclusio.

Quamobrem primi præcepti sensum exactè non intelligendum esse statuo, vt videamus, quàm demerere, nullo modo vanam animi præsumtionem, aut falsissimam erga aliam rem extra se fiduciam tolerare queat. Nemo quidquam tantopere à nobis postulat, quàm certam quandam & indubitatam omnium bonarum rerum se persuasionem. Ita, vt recta via porò progredieris rebus omnibus, quas Deus largiri nobis consuevit non aliter vtamur, atq; sutor quispiam acu, subula, & sutorio, ad conficiendum opus suum, quo con-

Et illa deponit. Aut quemadmodum hospites diuerso-
forio, vt de concessis opibus victum & amictum habe-
amus, prout diurni victus necessitas exegerit, quisq; in
suo statu, in quem diuina vocatione & ordine constitu-
tus est, nec quidquam rei nostrum Dominum aut ido-
lum esse permitramus. Et hæc de primo præcepto di-
cta sufficiant, quod verbis aliquantò superioribus expla-
nandum fuit, quando summa & caput totius pietatis
in eo vertatur, propterea quòd (vt prædictum) vbi cor-
di cum Deo bene conuenit, & hoc præceptum serua-
tum fuerit, cætera omnia aptè consequuntur.